[bookmark: _GoBack]Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа 2024 года
	№
	119/424

г. Архангельск

О режиме работы участковых избирательных комиссий
в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 14

В соответствии со статьями 20, 24 областного закона от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 2 июня 2023 года № 11/66-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования городской округ «Город Архангельск» на Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск», для обеспечения подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 (далее – дополнительных выборов), Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 112, 115, 116, 117, 118, 123,124 одномандатного избирательного округа № 14 приступить к работе по подготовке и проведения дополнительных выборов с 28 августа 2024 года.
2. Определить режим работы участковых избирательных комиссий  избирательных участков в будни (понедельник - пятница): с 15.00 до 19.00 часов; в выходные дни (суббота и воскресенье): с 10.00 до 14.00 часов;
в дни голосования 6 и 7 сентября 2024 года – с 07.00 до 21.00 часа;
в день голосования 8 сентября 2024 года с 7.00 до окончания подсчета голосов и подведения итогов голосования и фактической сдачи протокола  участковой избирательной комиссии № 1 об итогах голосования (с прилагаемой избирательной документацией) в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск.
3. Членам участковых избирательных комиссий при необходимости проведения заседаний комиссий, информирования избирателей, работы с избирательными документами, подготовкой избирательного участка к дням голосования, разрешить работу в рабочие дни с 19.00 до 21.00 часа в пределах распределения средств городского бюджета, предусмотренных в смете расходов Октябрьской территориальной избирательной комиссией, г. Архангельск для подготовки и проведению дополнительных выборов.
4. Направить настоящее постановление в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 112, 115, 116, 117, 118, 123,124 одномандатного избирательного округа № 14.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск Сироткину В.А.
6. Разместить  настоящее  постановление на странице комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии 			Т.В. Измикова
Секретарь  комиссии							   В.А. Сироткина